وفي رأيه هم لم يقتلوه<sup>(1)</sup>، لكنهم كانوا يعتقدون ذلك؛ لهذا السبب فإنهم كخونة تم استرقاقهم وفُرضت عليهم الجزية إلى (غير اليهود)، ولهذا السبب نُظر إليهم كدنسين؛ ولهذا اعتبر أن ملاحظاتهم يجب تكون ملعونة كما وردت في أسفار موسى. ويروى أيضاً أنه لم يرفض للغاية قانون الدين المسيحي بسبب صعوبة تطبيقه ولم يكثر أن يعلم تعاليم الوصايا العشر اليهودية،

---

(1) أي المذهب اللوقاني الذي يقول إنه شبه لهم. نبيل فياض.

	Decalogi populis Arabie notificare, sed ut ex utraque legem terciam conderet, legem que in quibusdam articulis cum Veteri et Nouo Testamento participium
65	haberet, in quibusdam autem obseruantis ab utroque discreparet. Ex utroque igitur Testamento multa decerpit precepta ipsaque uariavit eisque aggregans alia in unum opus redegit et duplici quidem appellatione ipsum censuit appel- latione, scilicet Alchoranum qui interpretatur «leccionarius» et Alforcanum qui «distinctus» in lingua sonat arabica, qui distinguitur inter Vetus
70	et Nouum Testamentum, uelut quidam interpretantur inter blasphemiam gentilium et fidem quam ipse docuit. Composuit itaque hunc in secreto eumque in centum duodecim tractatus siue capitula diuidens, ipsos sub sexuaginta distinctionibus artauit.
75	Quociens autem populis illarum regionum uerbum predicacionis proponebat, extra urbem uniuersos conuocabat et in presencia omnium fecte quasi morbum paciens caducum in terra prostrabat se uiolenter et, ut in epilepticis fieri solet, spumam per os eiciens, pedibus atque manibus inordinate hinc et inde proiectis, in arena diutissime uoluptabatur; post spatium uero temporis non modicum ex industria motum membrorum suorum sic
80	compescebat et oculos claudebat, ut non solum apoplecticis crederetur in quo nullus sensus et motus habetur uerum exanimis estimaretur. Cumque turbatis iam oculis quasi a demonio arreptus exurgeret, dicebat populo suo quod angelus Gabriel adeo mictabatur ad ipsum, qui prosternebat eum in terra et in corpore ipsum uexabat et in anima. Et angariabat eum in extasi positum ut uerba
85	Dei, sicut asserebat, que de celo ad ipsum destinabantur, gentibus uanos deos colentibus exponeret et ab ydolatria reuocatos ad cultum Dei uiui studiosius traheret. Constitutus ergo in medio eorum proponebat eis non quidem uerba angeli, quoniam non erat tanti meriti quod angelus Gabriel ad eum mitteretur, sed uerba que confingebat et quasi ab angelo sibi indicta rudi populo et inculto

90	predicabat. Quociens itaque predicabat eis dicebat: «Ego sum Legatus Dei, uerba que posuit angelus in ore meo uobis expono. Non noui licteras, maternus enim sum. Cogit me angelus ut dicam uobis huiusmodi uerba: «adorate Deum uiuum qui celos creauit et terram, angelos et homines et omnia que in eis sunt. Non adoretis deos qui non posunt uobis prodesse uel obesse. Reddite decimas et
95	primicias Deo, regi, quoniam fungitur apud eos loco pontificis et uicario eius, et

شعب الجزيرة العربية، بل إنه استنبط من الشريعتين شريعة ثالثة، تكون مادتها جزءاً من العهدين القديم والجديد.

ومع ذلك، ففي أحوال أخرى كان يعارض أحدهما أو الآخر. ثم استقى من العهدين العديد من الأحكام، وقام بتحويلها، وأضاف إليها أحكاماً أخرى، فصنع عملاً آخر. وفكر أن يطلق اسماً مزدوجاً عليه، أي Alchoranum التي تترجم إلى «القرآن leccionarius» والفرقان alforcanum، وله (معنى) «مختلف» باللغة العربية، لأنه يختلف عن العهدين القديم والجديد، لأنه سيفسر التمايز بين تجديف الأغيار والإيمان الذي كان يعلمه. وهكذا قام بكتابته في السر، وقسمه إلى مئة واثنى عشر قسماً (سورة) أو فصلاً، مجمعة في ستين جزءاً.

كلما أراد أن يعرض على أناس تلك البقاع كلمات مواعظ (ب) ، كان يدعوهم جميعاً إلى خارج المدينة وبحضور الجميع، متظاهراً بنوع ما من مرض مختلق، هو الصرع، كان يرتمي على الأرض بعنف ويرتجف كما في (نوبات) الصرع، وكان يزيد رغبة من فمه، ماداً يديه وقدميه بطريقة مضطربة هنا وهناك، (و) كان يتمتع بالمقدرة على دفن نفسه في الرمال لمدة طويلة جداً؛ لكنه بعد مضي رده من

الوقت، كان يوقف حركة أعضائه طوعاً ويغمض عينيه بطريقة حتى ليُظن أنه ليس مصاباً بالسكتة دون شعور أو حركة فقط، بل إنه ميت أيضاً. وعندما يفتح عينيه وكأنه يحملق بهيئة كما لو أنه يُظهر قوة الشيطان، وكان يقول للناس إنّ الملاك جبرائيل في لحظة قد أعطاه إشارة إلى أنه سيرمى به على الأرض ويحرك جسده وروحه. وكان يقهره، وهو في حال من النشوة، بأن كلام الله، وفقاً له، قد أوحى من السماء، فيشرح للناس أنهم يعبدون آلهة لا قيمة لها، وأن تركهم لعبادة الأوثان سيزيد من الرغبة في عبادة الله الحي. كذلك، فقد سرى في وسطهم طرح بأنها، في الواقع، ليست كلمات الملاك، لأنه لم يكن ذا ميزة كبيرة ليُرسل له الملاك جبرائيل، لكنه هو واضعها، وكما لو أنها قد قُرئت من قبل الملاك، كان يبشّر بها الجهّال من الناس وغير المتعلمين. وفي كل مرة كان يبشّر قائلاً: «أنا رسول الله، والكلمات التي وضعها الملاك في فمي أعرضها عليكم. لا أعرف الكتابة، لأنني أمي<sup>(1)</sup>». لقد اختارني الملاك لأقول لكم على هذا النحو تلك الكلمات: «اعبدوا الله الحيّ الذي خلق السموات والأرض، والملائكة والناس وكلّ ما يعيش فيهما. لا تسجدوا لآلهة لا تضرّ ولا تنفع. أعيّدوا العشور والتمر إلى الله»، لأنه مثلّ (دور) الملك بينهم بدلاً من أجبارهم وممثلهم وحرّاسهم من الذنوب».

(1) وردت في الأصل اللاتيني: Maternus من الأم مترجم

	cauete peccata. Estote humiles, patientes, casti nisi super uxores uestras, adulterium fugite, homicidium et furtum et si hoc quippe feceritis et parentes honoraueritis dabit Deus uobis in hoc seculo uitam diuturnam, diuiciam et filios
100	cum quibus gaudebitis, et in futuro dabit uobis Paradisos sub quibus deffluent flumina scilicet aque, uini, lactis et mellis et cibos prosperos, qui non grauabunt uentres, et uinum suaue, quod non inebriabit, uxores et uestimenta serica. Noueritis quod Christus filius fuit Marie Virginis, Legatus Dei et uerbum Dei, quod destinauit Deus ad eam, et Spiritus eius. Nolite ergo dicere tres esse, sed
105	unus est Deus; nec dedignatus est Christus esse seruus Dei scilicet non sunt dedignati et angeli proximi et Deus cum Spiritu Sancto corroborauit». Indixitque Machometus ieiunium triginta dierum certo tempore et qui non ieiunasset, illo prefixo tempore ob aliquam occasionem, illius ieiunii debitum, si diues esset, elemosinis redimeret, si uero pauper alio tempore ieiunando. Monuit orare in
110	templo siue in domo quinquies in die, sed priusquam ad templum ingrederentur mandauit ut aqua abluerentur. Circumcisionem eis indixit in pueris a bymatu fieri, adultis autem quandocumque ad legem accederent. Adulterium prohibuit; uerum si uir coniugatus, mulierem siue solutam siue coniugatam precio emerit, licite poterit ei copulari tanquam ancille nec adulterium comictit, quia precium
115	quod pro ipsa soluitur crimen delet adulterii; filias seruorum assumere permisit uxores habentes sine contagione adulterii, ut sobolem suscitent ad cultum unius Dei. Resurreccionem predicauit futuram et uitam eternam habituros qui supradicta credunt et bona faciunt. Et qui contra hec faciunt in inferno diuersos habe re se mper cr uc ia t us asser uit. Carne mporci pro hibuite is et omne
120	morticinium, ne comederent sanguinem et ydolototicum et suffocatum. Et persuasit eis et monuit ut ad templum Meche causa oracionis accederent. Mandauit ut Deo peccata et termina confiterentur non homini. Causa quippe que eum ad hoc traxit propositum fuit ut intencio ut dampnata ydolatria homines sicut iam in aliis regionibus experientia didiscerat ad colendum unum Deum